A sociorum nomine hic probabiliter designari omnes pontifices et confessores præfatæ Ecclesie seu civitatis, quamvis fortasse diversis diebus pora eorum transferri contigerit. Interea comites hic et opportunus offert locus agendi dimili et abjecto tumulto, in quem sanctus iste a deferri post mortem corpus suum præcepit, interposito tentum annorum et amplius cur. videlicet anno Christi 971, indictione XIV, de postea atque inventum fuit divino monitu, et noratiorem locum solemniter dolatum. Ea quoque præsens argumentum ex Wolstano congressu Mabilio, huc transcribo

Turris erat rostrata tholis, quia maxima quæ illius ante sacri pulcherrima limina templi, Ejusdem sacrata Deo sub honore hierarchi. Inter quam, templique sacram pernobilis aulæ Corpore vir Domini sanctus requievit humat Cujus adhuc ipso latuit nos tempore nomen Nec fuerunt nisi perpauca qui pandere nosse Aut nomen meritumque viri, jam tempore loci Utpote transacto, postquam sacer ille sacerdos Corpore ibi tumulatus erat; nam vilis apud Mentem humiliter in tantum præsul fuit inclitus Ut perhibent omnes hunc qui novere fideles, Ut se post obitum sineret nullatenus intra Ecclesiæ Christi penetralia corpore poni: Sed nec in electis loca per diversa sepulcris, In quibus antiqui Patres jacuere sepulti, Aurea sol oriens orbi qua spicula mittit, Qua mediumque diem fervente calore peruri Sed magis occiduo mandato se climate ponit Illius illustris, quam sæpe notavimus, aulæ; Contestans lacrymando suum non esse locum Corpus in æde sacra Domini, præclara nec in Priscorum monumenta Patrum; moderamine

C Est ita quod factum justo, vir sanctus ut ide Qui tactus virtute humili se sprexit, et extra Est templum quasi vilis homo indignusque se Innumeris signis, virtutibus atque coruscis Clarus, apostolicam post transferretur in aulam

4. Et hæc quidem Wolstaus apud Mabilio postquam idem Wolstanus quosdam versiculos perioribus præmiserat, qui sic sonant:

studioque require e Præsulis unius sancti sublime sepulcrum, Quod super invenies positum tumulare sacre. Parietibus structum, nec non et culmine tecti Sarcophagi inque modum bis bina fronte loci Hoc inter sacramque crucem, quæ sistitur illic Saxeca, somniferam paulatim carpe quietem

Nec vero suis signis, suis prodigiis caruit translatio, sed ab illa qui deponit potentes deos et exaltat humiles (*Luc. I, 52*), magna mirum multitudine ac varietate condecorata re-

duit, quæ sic summam ex Gotzelino complexus est A
Sarius, et post illum Mabilio.

5. « Eodem die, hoc est Idibus Julii, puerum a
nativitate contractum sanavit, tribus mulioribus
oculorum lumine orbatis visum restituit, nexibus
ferreis mulierem, in carcere compeditam, ruptis
vinculis liberavit, paralyticum curavit, matronam
nobilem, sed cæcam, illuminavit, viginti quinque ho-
mines, variis vexatos morbis, uno die perfecte resti-
tuit; cæcos aliquot, duas contractas feminas intra
unum diem; triginta et sex e diversis locis venien-
tes, nec unius generis laborantes ægritudinibus,
trium dierum spatium, neque diu post, centum viginti
quatuor, intra dies quatuordecim curavit. »
Ita illic. « His unum addit, » prout scripto prodidit
Mabilio, « Willelmus Malmesburiensis testis oculatus,
his verbis: Vidi (quod mirum sit) hominem,
cui violentia raptorum effodisset lumina, oculos vel
illos vel alios (nam illi longiuscule projecti fuerant) B
per Swithuni merita recepisse, eratque præteritis
calamitatis indicium, quod aculei punctio palpebras
deformarent. » Annales Wintonienses apud
Warthonum in Anglia Sacra parte I pag. 295, celeberrimam
nobis exhibent S. Swithuni translationem hisce verbis:
« Anno 1093 in præsentia omnium fere
episcoporum atque abbatum Angliæ, cum maxima
exultatione et gloria de veteri monasterio Wintoniensi
ad novum venerunt monachi, vi Idus Aprilis.
Ad festum vero S. Swithuni facta processione, de
novo monasterio ad vetus tulerunt inde feretrum S.
Swithuni et in novo honorifice collocaverunt. » Et
quoniam occasione translationis, simul de miraculis
tractandum fuit, magno quoque hac in parte subsidio
nobis et adjumento fuit tam dictum apographum et
pervetusto codice Bigotiano, quam aliud ex antiquis-
simis membranis reginæ Sueciæ desumptum, quod
non venit ad nostras manus nisi mutilum, utpote
capite ac cauda truncatum.

6. Nonnulla quibus defectus iste utcumque possit
suppleri, eruo ex laudato sæpius Mabilione, quando-
quidem mirifice faciunt ad gloriam Sancti et propo-
situm nostrum. Sic itaque ipse loquitur in Actis
Benedictinis Sæculi IV, parte I, pag. 71. « Post su-
periore translationem Wintoniensi ecclesia ab
ejus (Swithuni) nomine cognomentum accepit. Alf-
woldus ex monacho Wintoniensi Wiltunensis episcopus,
apud Schireburniam imaginem sanctissimi
Swithuni collocavit, facem venerationis extulit,
inquit Willelmus Malmesburiensis in lib. II De ponti-
ficibus Anglorum. Ad hanc statuam, referente Gotse-
lino, præclara miracula edi solebant; in his leprosus
a lepra mundatus. Denique Emma regina mater
Edwardi regis, a Godwino comite violatæ pudicitie
accusata, cum in cenobium de Watwella retrusa
fuisset, filii jussu, candentis ferri examen Wintoniæ
in ecclesia S. Swithuni subiit ad probandum suam
et Alwini Wintoniensi episcopi (qui ejus amasius
ferebatur) innocentiam.

7. « Emma tota nocte proxima pervigilavit ad
sepulcrum S. Swithuni. Die facto in pavimento
ecclesiæ scopato, novem vomeres igne candentes
ponuntur in ordine, quibus breviter benedictis,
detrahuntur reginæ calcei. Tum posito peplo, suc-
cincta a duobus hinc inde episcopis, novem vomeres
illæsa percurrit, stupente rege, et omnibus, qui
aderant, attonitis, uti fuisus legitur maxime in Mo-
nastico Anglicano a pag. 33. Hæc, liberatori suo
non ingrata, dedit ipsa die in oblatione S. Swi-
thuno pro novem vomeribus novem maneria, Ed-
wardo rege probante, et duo maneria de suo ad-
dicente. Denique anno 1052 Emma regina migravit
a sæculo et Wintoniæ in ecclesia S. Swithuni se-
pulta est. »

8. Nec vero modice famam posthumam S. Swithuni,
signis ac miraculis confirmatam et propagatam,
contulisse ad promovendos labores apostolicos
S. Ethelwoldi, in episcopatu Wintoniensi successo-

ris ejus, honorificis verbis declaratur in ejusdem
Ethelwoldi Vita, auctore, ut Mabilioni videtur, Wol-
stano monacho, ejus discipulo, conscripta, et im-
pressa apud eundem Mabilionem Annal. Bened.
Sæculo V pag. 616, ubi sic legitur: « Cujus *Athel-
woldi* prædicationem maxime juvat sanctus antistes
Swithunus, eodem tempore cælestibus signis de-
claratus, et infra templi regiam gloriosissime trans-
latus, ac decentissime collocatus. Ideoque gemina
simul in domo Dei fulsere luminaria, candelabris
aureis superposita, quia quod Adelwoldus salubri
verborum exhortatione prædicavit, hoc Swithunus
gloriosa miraculorum exhibitione ad laudem nomi-
nis Christi mirifice decoravit. » Miracula quædam,
ligata oratione conscripta, habes paragrapho se-
quenti, ubi de scriptoribus. Dicendum etiam de
sancti præsulis nostri reliquiis. Edmerus sive Ead-
merus, individuus S. Anselmi archiepiscopi comes,
descripsit antiquam cryptam ecclesiæ Cantuariensis.
Qua ex descriptione omissis aliis, quæ huc non
pertinent, paucula excerpo in rem nostram. « Porro
aliud altare congruo spatio antepositum prædicto
altari erat, dedicatum in honorem Domini nostri
Jesu Christi, ubi quotidie divina mysteria celebra-
ntur. In quo altari B. Elfegus caput B. Swithuni....
cum multis aliorum reliquiis solemniter reposue-
rat. » Adis partem II supplementi mensis Junii
pag. 114. De reliquiis hoc tantillum duntaxat est,
quod jam diximus.